»

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 7»

ПРИКАЗ

г. Богородск, Нижегородская область

от 11 декабря 2020г. № 318

О недопущении составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов

Во исполнение ст. 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с
целью недопущения составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов,

приказываю:
, z ' ■ * ,

1. Установить персональную ответственность сотрудников за создание неофициальной отчетности и
поддельных документов.

2. Князевой Т.И., главному бухгалтеру:
— регулярно проводить проверку подлинности документов;
- — при установлении подлинности обращать внимание на наличие подписей, соответствие дат операций

датам их отражения в документации;
— анализировать взаимосвязанные документы, проверять фактическое состояние дел.

3. При проведении проверок учитывать, что подлинность документов устанавливается путем проверки
реальности имеющихся в них подписей должностных лиц и соответствия составления документов датам
отражения в них операций, информации, фактов и т.д. При чтении документов, после установления их
подлинности, проверять документы по существу, то есть с точки зрения достоверности, законности
отраженных в них хозяйственных операций, информации, фактах и т. д. Достоверность операций,
зафиксированных в документах, проверяется изучением этих и взаимосвязанных с ними документов,
опросом соответствующих должностных лиц, осмотром объектов в натуре и т.д. Законность отраженных в
документах операций устанавливается путем проверки их соответствия действующему законодательству.

4. Донести до подчиненных сотрудников сведения о недопустимости создания поддельных документов.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Санатова И.В.